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HALLINTOPALVELUT   

1 KANSLIA- JA VIESTINTÄPALVELUT 

 
1.1 Valtuutettu Mikko Aaltosen valtuustoaloite kuntavaakunasta 

(KNA/216/07.00.00.01/2022) 
 
”Melko tarkalleen 13 vuotta sitten, 1. tammikuuta 2009, Piikkiön kunta liitettiin Kaarinan 
kaupunkiin. Samassa yhteydessä päätettiin, että Piikkiön vaakuna ”kolme nousevaa 
apilakärkistä sudenhammasta” korvaa Kaarinan vaakunan ”hopeinen, yläreunaltaan 
rikottu teilausratas; päällikkeenä Pyhä Katariina, oikeassa kädessään miekka ja 
kohotetussa vasemmassa kädessään avonainen kirja; kaikki kultaa”. 
 
Pyydän kunnioittaen Kaarinan kaupunkia: 
 
a) Arvioimaan mahdollisen vaakunan vaihdon kustannukset ja aikataulun; sekä 
b) Selvittämään kaupunginvaltuuston kannan, kumman vaakunoista tulisi olla Kaarinan 
virallinen vaakuna.” 
 
Valtuustoaloite osoitettiin hallintojohtaja Päivi Antolalle valmisteltavaksi kesäkuun 2022 
loppuun mennessä. 
 
Tilanne 31.12.2022 
 
Kaarinan kaupunginvaltuusto on viimeksi vuonna 2017 (13.3.2017, § 31) käsitellyt 
valtuustoaloitetta, jossa esitettiin Kaarinan alkuperäisen vaakunan palauttamista 
kaupunkivaakunaksi. Tuolloin kaupunginvaltuusto päätti yksimielisesti, että Kaarinan 
nykyinen vaakuna säilytetään Kaarinan kaupunkivaakunana.  
 
Päätöksen perustelut olivat seuraavat:  
 
”Kaarinan kaupunginvaltuusto on viimeksi vuosi sitten (14.3.2016, § 24) käsitellyt 
kuntalaisaloitetta, jossa esitettiin Kaarinan alkuperäisen vaakunan palauttamista 
kaupunkivaakunaksi. Tuolloin kaupunginvaltuusto päätti yksimielisesti, että Kaarinan 
nykyinen vaakuna säilytetään Kaarinan kaupunkivaakunana.  
 
Aloitteen käsittelyn jälkeen toimintaympäristö ei ole muuttunut merkittävästi, joten 
maaliskuussa 2016 esitetyt perustelut ovat edelleen ajankohtaisia ja relevantteja.  
 

Kaarinan ja Piikkiön kuntaliitoksen yhteydessä ns. kanta-Kaarinan alueella sijaitseviin 
kaupungin omistamiin kiinteistöihin vaihdettiin uudet vaakunakilvet. Mikäli vaakunan 
vaihtamiseen päädyttäisiin, vaakunat pitäisi vaihtaa kaikkiin kaupungin kiinteistöihin koko 
Kaarinan alueella. Osa käytöstä poistetuista Kaarinan vanhoista vaakunoista on vielä 
varastoituna, joten lisäkustannus muutoksesta olisi noin 8.000 euroa. Samoin 
kuntarajakyltteihin on muutettava uudet vaakunat, minkä kustannus on arviolta 10.000 
euroa. Lisäksi tulee huomioida myös vaakunamuutoksen vaikutukset mm. 
asiakirjapohjiin, esitteisiin sekä pöytästandardeihin. Tosin on huomattava, että viime 
vuosina vaakunan käyttö eri asiakirjoissa on vähentynyt ja näissä on yhä enemmän 
siirrytty käyttämään kaupungin logoa. Toisaalta koska kuntaliitoksesta on jo kulunut 
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useampi vuosi, Kaarinan nykyinen vaakuna on monilla tavoin vakiinnuttanut asemansa 
kaarinalaisuuden symbolina.” 

 
Vuoden 2017 arvio vaakunamuutoksen kustannuksista on edelleen suuruusluokaltaan 
oikea. Samoin muut perustelut vaakunan säilyttämisestä ennallaan ovat 
paikkansapitäviä myös vuonna 2023.   
 
Kaarinan kaupunginvaltuuston nykyisen kaupunkivaakunan säilyttämistä koskevan 
päätöksen (13.3.2017, § 31) muuttamiseen ei ole taloudellisia tai toiminnallisia 
perusteita.   
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2023 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
   
 
1.2 Vihreän valtuustoryhmän valtuustoaloite hyvän hallinnon kehittämiseksi ja 

korruptiontorjuntamallin luomiseksi Kaarinalle (KNA/653/00.01.02.01/2024) 
 
”Oikeusministeriö julkaisi joulukuussa 2022 Korruptiontorjunta 
kunnallishallinnossa – selvityksen, jossa tuodaan ilmi kunnan toiminnassa 
ilmeneviä rakenteellisen korruption ilmenemismuotoja sekä kehoitetaan kuntia 
oman mallin luomiseksi korruption havaitsemiseksi ja torjumiseksi. 
… 
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/164486/ 
OM_2022_9_SO.pdf? 
sequence=1&isAllowed=y&fbclid=IwAR0WwbblFRx0saXAerW0O1v_nmcTvTy 
Z2y8Va_alRDIVS4jLmb8E5f7JT4E 
… 
”Kokonaisvaltainen korruptiontorjunta edellyttää suunnitelmaa ja 
toimintamallia, jotka kaupunginvaltuusto hyväksyy. Korruptiontorjunnan 
johtamisesta ja toimeenpanosta vastaavien viranhaltijoiden, esimiesten ja 
asiantuntijoiden vastuiden ja tehtävien sekä toimenpiteiden tulee olla myös 
täsmällisesti määriteltyja. 
 
Suunnitelman toimeenpanemiseksi ja tavoitteiden saavuttamiseksi tulee 
varmistaa riittävä resurssointi, toimivat prosessit ja työkalut, asettaa 
tavoitteellinen aikataulu ja sopia seurantamenettelyt. 
 
Kyseiset toimijat muodostavat ns. muutosverkoston, joka vastaa 
korruptiontorjunnan johtamisesta, organisoinnista, toimenpiteiden 
toimeenpanosta, tuloksellisuuden seurannasta ja jatkuvasta kehittämisestä. 
 
Tuloksellinen korruptiontorjunta edellyttävät johdonmukaista toimintaa, 
tilivelvollisuuteen perustuvaa aktiivista selonottoa korruptiosta, mahdollisuutta 
ilmoittaa korruptiosta turvallisesti ja luottamuksellisesti sekä johdonmukaisesti 
toteutettavia ja riippumattomia tutkintoja.  
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Mikäli henkilöstö pelkää tuoda esille havaitsemansa väärinkäytökset, voidaan 
kysyä, että miten johto on onnistunut johtamistehtävässään. Turvallinen ja 
luottamuksellinen ilmoituskanava sekä riippumattomat tutkinnat tarjoavat 
mahdollisuuden puuttua vaikutusvallan väärinkäyttöön kunnan toiminnan  
kaikilla tasoilla. Puuttumattomuus ja korruption suojelu tulee määrittää samalla 
tavalla kielletyksi ja rangaistavaksi, kuin tietoinen, aktiivinen vaikutusvallan 
väärinkäyttö.  
 
Korruptiontorjunnan velvoittavuutta lisäisivät kunnanvaltuuston hyväksymiin 
kuntakonsernin sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteisiin sisällytetyt 
korruptiontorjunnan periaatteet, joiden toimeenpanoon kunnan 
luottamushenkilö- ja viranhaltijajohto, toteutettavia ja riippumattomia tutkintoja. 
 
Mikäli henkilöstö pelkää tuoda esille havaitsemansa väärinkäytökset, voidaan 
kysyä, että miten johto on onnistunut johtamistehtävässään. Turvallinen ja 
luottamuksellinen ilmoituskanava sekä riippumattomat tutkinnat tarjoavat 
mahdollisuuden puuttua vai henkilöstö sekä kaikki muut konserniin kuuluvat 
toimijat ovat velvoitettuja. 
 
Tuloksellisen korruptiontorjunnan keskeisiä periaatteita ja velvoitteita ovat 
oikeusvaltioperiaatteen lisäksi hallinnon oikeusperiaatteet ja 
avoimuusperiaate, sekä luottamushenkilöjohdon ja viranhaltijaesimiesten tili-, 
selonotto- sekä reagointivelvollisuus. Havaittaviin väärinkäytöksiin 
puuttuminen tulisi linjata osana toimintamallin määrittelyä etukäteen, ja niitä 
tulee noudattaa johdonmukaisesti ja oikeasuhtaisesti. Kunnan 
suhtautumisesta korruptioon ja sen tulokselliseen torjuntaan liittyvistä 
menettelytavoista tulee johdon tiedottaa aktiivisesti henkilöstölle, 
yhteistyökumppaneilleen ja eri sidosryhmille.” 
 
Vihreä valtuustoryhmä esittää, että kaupunginhallitus ryhtyy toimiin hyvän 
hallinnon kehittämiseksi ja korruptiontorjuntamallin tekemiseksi oikeusministeriön 
selvitystä/ohjetta hyväksi käyttäen.” 
 
Valtuustoaloite osoitettiin hallintojohtaja Päivi Antolalle valmisteltavaksi joulukuun 2024 
loppuun mennessä. 
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2 HENKILÖSTÖPALVELUT 
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3 TALOUS- JA HANKINTAPALVELUT 

 



9  

4 TIETOHALLINTO 

 

  



10  

5 HYVINVOINNIN EDISTÄMINEN 
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KAUPUNKIKEHITYSPALVELUT 

6 MAANKÄYTTÖ JA ELINVOIMA 

 
6.1 Vihreä valtuustoryhmän aloite Kaarinan ja Turun alueella sijaitsevan merkittävän 

luonto-, kulttuuri-, opetus- ja virkistysalueen merkitys, turvaaminen ja 
kehittäminen  (20.8.2018 dnro 495/2018; KNA/739/10.03.01.01/2019) 

 
"Kaarinan läntisen ja itäisen Turun raja-alueella sijaitsee merkittävä luonto-, 
luonnonsuojelu- ja virkistysalueiden verkko, mikä kytkeytyy kulttuurihistoriallisesti 
merkittäviin kohteisiin ja Suomen historian vaiheisiin. Alueen virkistyksellinen käyttö on 
kasvanut huimasti viime vuosina. Opetuksellisella käytöllä on vuosikymmenien perinteet.  
 
Alueen ytimen muodostavat Kaarinassa kaavoissa virkistykseen varatut Auvaisten, 
Lemunniemen, Sauhuvuoren ja Vaarniemen metsä- ja peltoalueet. Luonnoltaan 
arvokkaimmat kohteet kuten Rauvolanlahti – Valtioneuvoston vuonna 1982 vahvistaman 
lintuvesiohjelman suojelukohde -  ja Vaarniemen kallioalueet kuuluvat Natura-verkostoon, 
mikä on Euroopan neuvoston luontodirektiivissä määriteltyjen suojeltavien luontotyyppien 
ja lajien elinympäristöjen suojeluohjelma.   
  
Luonto on monipuolista. Kasvillisuuden erityispiirteitä ovat vanhat tammet ja 
metsälehmukset, lehtokasvit, rantalepikot, rinnekuusikot sekä rinneketojen harvinaiset 
ketolajit. Alueelta löytyy harvinaisia sienilajeja ja lehtometsien sammalia.  
Metsät ovat monipuolisia karuista kalliomänniköistä, vanhoihin kuusikkoihin ja 
lehtometsiin. Vanhoissa jalopuumetsissä elää monimuotoinen lahopuusta riippuvainen 
kovakuoriaislajisto. Lehtometsien linnusto on Ruissaloon verrattava – varsinkin 
Katariinanlaaksossa.  
 
Topografia on vaihteleva. Kallioalueet, joiden rinteiltä löytyy myös pieniä luolia ja isoja 
siirtolohkareita, nousevat kymmeniä metriä ympäröiviä peltoja korkeammalle. Suurimmat 
luolat löytyvät Turun Luolavuoren luonnonsuojelualueelta.  
 
Alue rajoittuu mereen ja Rauvolanlahti on tunnettu lintujen pesimä- ja muutonaikainen 
levähdyspaikka. Lahden kummankin puolin ovat suojellut lehtoalueet Kaarinan Vaarniemi 
ja Turun Katariinanlaakso. Niitä yhdistävät Rauvolanlahden poikki kulkevat pitkospuut, 
joiden varrella on lintutorni. Vähäisiä talousmetsiä on hoidettu jatkuvan kasvatuksen 
menetelmin, mikä on taannut sen, että metsät ovat luonnon monimuotoisuuden ja 
virkistyksen näkökulmista lähes ihanteelliset. 
 
Lemunniemi asemoituu myös Suomen sodan vaiheisiin. Lemunniemellä käytiin vuonna 
1808 taistelu, jota Runeberg on kuvannut Vänrikki Stoolin tarinoissa runossaan Kuoleva 
soturi. Taistelu kesti vain vuorokauden ja venäläiset pakottivat Ruotsi-Suomen 
maihinnousujoukon pakenemaan. Taistelualue ja säilyneet merkit taistelusta on 
kaavoituksessa pääosin otettu huomioon.  
Maihinnousu tapahtui Ala-Lemun kartanon rannassa, mikä on 1700-luvun lopussa piispa 
Mennanderin rakennuttama ja puutarha Pehr Kalmin suunnittelema. Koko alueella 
sijaitsevat myös Yli-Lemun ja Auvaisbergin kartanot sekä Vaarniemen kapteenin puustelli.  
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Toinen Suomen historiaan liittyvä maihinnousupaikka on Rauvolanlahti. Ruotsi-Suomen 
sijaishallitsijana ollut Kaarle-herttua nousi Katariinanlaakson rannalla vuonna 1597 maihin 
6000 miehen sotajoukkonsa kanssa ollessaan matkalla rankaisemaan Turun aatelistoa. 
Turun linna antautui muutamien viikkojen taistelujen jälkeen. Alue on ollut asuttu niin 
pitkään, kun se on ollut mahdollista maannousun myötä.  
 
Vanhimmat merkit asutuksesta ovat Sauhuvuoren ja Vaarniemen pronssikautiset haudat.  
Sauhuvuori on tunnettu vartiovuori, jossa on pidetty menneinä vuosisatoina vahtia ja 
ilmoitettu iso kokko sytyttämällä vihollisen alusten saapumisesta. Vuoren päällä on myös 
ollut Vaarniemen tapaan kolmiomittaustorni.  
 
Pääosa kaikista alueista on Kaarinan ja Turun kaupungin omistuksessa. Yksityisiä 
maanomistajia on vain muutama. Turun maanomistus ulottuu kymmenien hehtaarien 
suuruisena Kaarinan puolelle Vaarniemessä ja Lemunniemellä. Maanomistajilta on 
kuulunut viestejä, että alueella liikkumista olisi tärkeä edelleen ohjata ja kanavoida, koska 
virkistyjien määrä on noussut niin suureksi.  
 
Kaarinan puolella on yli 15 vuotta käytössä ollut Pyhän Katariinan polkuverkosto. 
Vaarniemen kallioalueella sijaitsee laavu nuotiopaikkoineen ja näkötorneineen. Runsas 
kävijämäärä näkyy luonnon kulumisena. Kaarinan partiolaiset ovat aikanaan polut 
linjanneet ja rakentaneet. He vastaavat edelleen eri yhteistyötahojen kanssa 
polkuverkoston hoidosta.  
 
Turussa Katariinanlaakson ja Luolavuoren polkuverkosto on myös monipuolinen ja 
kaupungin hoidossa. Polut yhdistyvät Kaarinan alueelle Rauvolanlahden poikki kulkevalla 
pitkospuupolulla.  
Koko kuvattu suuralue on luonnoltaan ja kulttuurihistorialtaan valtakunnallisesti merkittävä. 
Se kuvastaa myös suomalaista asutushistoriaa sijaitessaan niin lähellä Turun historiallista 
kaupunkikeskusta – suomalaisen kaupunkikulttuurin ydintä. Alue saattaa täyttää 
kansallisen kaupunkipuiston kriteerit.  
 
Kansallinen kaupunkipuisto voidaan perustaa maankäyttö- ja rakennuslain mukaan 
kulttuuri- tai luonnonmaiseman kauneuden, luonnon monimuotoisuuden, historiallisten 
ominaispiirteiden tai siihen liittyvien kaupunkikuvallisten, sosiaalisten, virkistyksellisten tai 
muiden erityisten arvojen säilyttämiseksi ja hoitamiseksi.  
Alueen metsien monipuolisuus ja virkistyksellisen arvon säilyttäminen on ensiarvoisen 
tärkeää. Kaikkien maanomistajien kanssa olisi tärkeä sopia metsien hoitomenetelmistä ja 
metsäalueiden tullessa myyntiin hankkia ne kaupungin omistukseen.  
 
Niin Kaarinan kuin Turunkin puolella uudet asuntoalueet ovat rakentuneet alueen sisään 
tai rakentumassa sinne. Ne luovat lisää käyttöpaineita ja edellyttävät virkistyksen 
ohjaamista. Samalla on mahdollista luoda palveluja ja tarjota mahdollisuuksia myös 
matkailulle.  
Kyseistä aluetta on tähän mennessä kehitetty patikoinnin ehdoin eikä sen paremmin 
pyöräilyä kuin vesillä liikkumistakaan ole otettu lainkaan huomioon, vaikka niihin näillä 
alueilla on hyviä mahdollisuuksia. Pyöräily luonnossa on lisääntynyt luonnossa viimeisen 
kymmenen vuoden aikana paljon ja se näkyy myös maaston kulumisena.  
 
Vihreä valtuustoryhmä esittää kaupunginhallitukselle, että Kaarinan kaupunki 
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1. käynnistää yhteistyön Turun kanssa kuvatun alueen turvaamiseksi, kehittämiseksi 

ja ylläpitämiseksi ottamalla yhteistyöhön mukaan myös kolmannen sektorin, 
 

2. turvaa vuosittain riittävän rahoituksen alueen palveluverkoston kunnossapitoon ja 
kehittämiseen,  

 
3. tekee omista – mahdollisuuksien mukaan koko alueesta - metsistä ja alueista 

hoitosuunnitelman, jossa tavoitteena on luonnon monimuotoisuuden turvaaminen ja 
virkistyksellisten arvojen säilyttäminen, 

 
4. kokoaa tiedot alueen esihistoriallisen ja historiallisen ajan asutuksen kohteista ja 

merkittävistä paikoista sekä tapahtumista siten, että ne voidaan liittää osaksi 
kehitettäviä polkuverkostoja, 

 
5. selvittää Turun kanssa mahdollisuuksia kansallisen kaupunkipuiston perustamiseksi 

alueelle, 
 

6. tekee alueesta kokonaisvaltaisen maankäytön ja palvelusuunnitelman yhdessä 
Turun kanssa, missä tarkastellaan mahdollisuuksia ja vaikutuksia elinvoimaan, 
viihtyisyyteen, hyvinvointiin ja luonnonarvojen turvaamiseen sekä liikkumisen 
kanavointiin että matkailuun, 

 
7. kuuntelee alueen maanomistajia ja neuvottelee heidän kanssaan metsien käytöstä; 

hoidosta ja liikkumisen kanavoinnista sekä muista esiin nousevista kysymyksistä 
 

8. ottaa huomioon kehittämistyössä entistä paremmin esteettömyyden, pyöräilyn ja 
vesillä liikkumisen sekä alueella toimivien ja sinne syntyvien matkailuun liittyvien 
yrittäjien edellytysten parantamisen,  

 
9. käyttää hyväkseen alueen reittejä ja kohteita esitellessään digitaalisuuden tuomia 

mahdollisuuksia myös maastossa kohteita esiteltäessä."  
 
Aloite osoitettiin kaupunginarkkitehti Pasi Aromäelle valmisteluun toukokuun 2019 loppuun 
mennessä. Päätettiin, että ensin tehdään selvitys siitä, mitä kansallinen kaupunkipuisto 
merkitsee. Kaupunginhallitus käsittelee selvityksen kaupunkikehityslautakunnan käsittelyn 
pohjalta. 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2018 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2019 
 
Aloite osoitettiin kaupunginarkkitehti Pasi Aromäelle valmisteluun toukokuun 2019 loppuun 
mennessä.  
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Asiassa päätettiin, että ensin tehdään selvitys siitä, mitä kansallinen kaupunkipuisto 
merkitsee. Kaupunginhallitus käsittelee selvityksen kaupunkikehityslautakunnan käsittelyn 
pohjalta. 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi 16.9.19 § 75 Maankäytön ohjelman 2019–25. Yhtenä 
kohtana on siinä tarkasteltu kansallisen kaupunkipuiston perustamista (sivut 12-13).   
 
Puiston pitää liittyä Pitkänsalmen rannan kautta Aurajoen varrella ja Ruissalossa olevaan 
Turun kansalliseen kaupunkipuistoon. Lemunniemen keskeisten virkistysalueiden kautta 
voi puisto jatkua soveltuvin osin Kuusistonsalmen rantaa Piikkiönlahdelle päin. Turun 
edustajien kanssa on neuvoteltu kansallisen kaupunkipuiston ulottamisesta Aurajoelta 
Pitkänsalmen rantaa Lemunniemelle. Turun puolella on Pihlajaniemen (Heikkilän kasarmin 
alueen) asemakaavoitus käynnistetty keväällä 19. Kansallisen kaupunkipuiston jatkaminen 
on mahdollista vasta, kun asemakaava on valmis. Viimeksi on valmistunut Pihlajaniemen 
maankäytön yleissuunnitelma. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaan on 
asemakaava Turun valtuustossa 2020 tai 21. Turun taholta esitettiin, että ensin jatkettaisiin 
Aurajoen kansallista kaupunkipuistoa Kaarinan alueelle. Puistoon kuuluisi 
maakuntakaavan valtakunnallisesti arvokas maisema-alue. Kaarinan kaupunki ei ole juuri 
alueella maanomistaja. Laajennuksen toteuttaminen edellyttää maanomistajien 
suostumusta. Kansallisen kaupunkipuiston perustaminen Pitkänsalmen itärannalle on siten 
mahdollista vasta, kun Pihlajaniemen asemakaava on hyväksytty. Tällöinkin edellytyksenä 
on, että kaavaratkaisu ei aseta rajoituksia. Aurajoen varrella taas on ongelmana se, että 
kaupunki ei ole maanomistajana. 
 
Kaupunginhallitus on 28.10.2019 käsitellyt aloitteen ja esittänyt valtuustolle, että 
kansallisen kaupunkipuiston perustamista ei ryhdytä toistaiseksi valmistelemaan 
kaupunkikehityslautakunnan 23.10.2019 § 139 esittelytekstissä (edellä olevin) perustein ja 
että aloitteen muita kohtia edistetään mahdollisuuksien mukaan samalla kun 
valtuustoaloite todettaisiin loppuun käsitellyksi.  Valtuusto palautti aloitteen uudelleen 
valmisteltavaksi.  
 
Tilanne 31.12.2020 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2021 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2022  
 
Kaarinan kaupungin alueella Aurajokilaaksossa ei ole yleiskaavaa, eivätkä 
voimassaolevat yleiskaavat tue kansallisen kaupunkipuiston perustamista.  Olisi 
suositeltavaa edetä asiassa yleiskaavoituksen kautta.   
 
Maanomistusolojen ja kaavoituksen keskeneräisyyden johdosta kansallisen 
kaupunkipuiston edistäminen ei ole tällä hetkellä ajankohtaista. 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2023 
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Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
  
6.2 Eri valtuutettujen valtuustoaloite kaupungin omaisuuden avoimesta myynnistä  

(KNA/199/10.00.02.01/2023) 
 
"Kaupungin kiinteistöjen myynnissä on noudatettu avoimen myynnin periaatetta - kuka 
tahansa kansalainen, elinkeinonharjoittaja, yritys tai yhteisö - on voinut tehdä tarjouksen 
myytävästä kiinteistöstä tai muusta omaisuudesta. 
 
Periaate on kirjattu näin kaupunginhallituksen kokouksen pöytäkirjaan 19.1.2023 § 3: 
 
"Maanmyynnissä kaupungin periaatteena on ollut, että kohde tulisi olla julkisessa 
myynnissä, jolloin kaikilla halukkailla on mahdollisuus tehdä tarjous kohteesta. Tällä 
pyritään varmistamaan ostajien tasapuolinen kohtelu." 
 
Omaisuuden myynnin periaatteita ei ole kirjattu mihinkään ohjeeseen tai sääntöön. On 
käynyt ilmi, että aiempi hyvä käytäntö on tarpeen vahvistaa periaattellisena 
menettelytapana. Näin kohdellaan kaikkia osapuolia tasapuolisesti. 
 
Hankintasäännössä on määritelty periaate näin: 
 
Hankinnoissa tulee ottaa huomioon kestävä kehitys, sosiaaliset näkökulmat, innovaatiot 
sekä harmaan talouden estäminen. Hankintojen tavoitteena on myös turvata yritysten ia 
muiden yhteisöjen tasapuoliset mahdollisuudet tarjota tavaroita, palveluja ja 
rakennusurakoita julkisten hankintojen tarjouskilpailuissa. 
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että kaupunginhallitus vahvistaa kaupungin 
omaisuuden myynnin tasapuoliset periaatteet, ne kirjataan ohjeeseen tai sääntöön Ja 
periaatteet tuodaan valtuuston hyväksyttäviksi."  
 
Valtuustoaloite osoitettiin maankäyttöinsinööri Henna Correia Nocalle valmisteltavaksi 
elokuun loppuun 2023 mennessä. 
 
Valtuusto palautti aloitteen käsiteltäväksi Kaupungin omistajaohjauksen periaatteissa 
kokouksessaan 11.12.2023. 
 
Tilanne 31.12.2023 
 
Valtuustoaloitteeseen on vastattu 11.12.2023, ja siinä yhteydessä asia palautettiin 

käsiteltäväksi kaupungin omistajaohjauksen periaatteissa, jotka ovat valmisteilla.  

 

Aloitteen valmistelu on kesken.  
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7 YMPÄRISTÖNSUOJELU JA RAKENNUSVALVONTA 

 
7.1 Eri valtuutettujen aloite kierrättämisen monialaisen toimintamallin tuomiseksi 

Kaarinaan (KNA/449/00.04.1.00/2019) 
 

"Ruotsalaisen Eskilstunan kunnan voidaan todeta olevan yksi edellä kävijäistä  
ympäristökysymyksissä. Kunnasta löytyy ReTuna niminen kierrätyskeskus, 
joka poikkeaa vahvasti suomalaisittain totutusta toimintamallista. 
Kierrätyskeskukseen voi toimittaa lajitteluasemalle kierrätykseen soveltuvaa 
materiaalia mm. vaatteista astioihin, elektroniikasta huonekaluihin ja astioihin 
saakka. Lisäksi toimintapaikassa on perinteinen kierrätysmateriaalin vastaanottoasema. 
 
Toiminta-ajatus perustuu siihen, että samoissa tiloissa toimii kierrätysmateriaalin 
ostoskeskus yritysten toimesta ja yritykset myyvät uudelleen kiertoon 
kierrätykseen toimitettua materiaalia. Lisäksi kierrätettävistä materiaaleista 
muokataan uusia tuotteita kuluttajille tarjottaviksi. Yritysten toiminta kierrätyskeskuksen 
tiloissa perustuu eräänlaiseen kumppanuussopimukseen ja tarkoin 
määriteltyihin ehtoihin. Saman alan toimijoita ei tiloissa ole, kuin yksi. 
ReTunan tiloissa järjestetään paljon muutakin, kuin kierrätysmateriaalin myyntitoimintaa. 
Työllistämisen lisäksi koulut ja kansalaisopisto käyttävät tiloja, 
sekä järjestävät opetusta tiloissa. 
 
Turun seudulta puuttuu kierrätysmateriaalin hyödyntämisestä ja ympäristöopetuksen, 
sekä työllistämisen osalta yhtä pitkälle viety toimintamalli. Kaarina 
sijaitsee liikenteellisesti hyvin saavutettava keskeisellä kaupunkiseudun alueella. 
Lisäksi meillä olisi työllistämispalveluiden osalta suurta tarvetta kehitetyille 
toimintamalleille ja olemme halunneet aina olla ympäristöasioissa askeleen 
edellä. 
 
Esitämme, että Kaarina ryhtyy selvittämään mahdollisuuksia tuoda Eskilstunan 
ReTunan mukainen toimintamalli Kaarinan alueelle. Selvitystä tulisi suorittaa 
yhteistyössä Lounais-Suomen jätehuoltolautakunnan ja Lounais-Suomen 
Jätehuolto Oy:n kanssa." 
 
Valtuustoaloite annettiin ympäristöinsinööri Pasi Saariolle valmisteltavaksi. 
Valmisteluaikaa vuoden 2019 loppuun.  
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2019 
 
Aloitteen valmistelu on kesken 
 
Tilanne 31.12.2020 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2021 
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Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2022 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2023 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
 
7.2 Eri valtuutettujen valtuustoaloite jätteenkeräyksen kehittämisestä (12.3.2018 

dnro 176/2018; KNA/811/11.01.06/2019) 
 
"Kulutamme koko ajan yhä enemmän ja kulutuksestamme syntyy myös yhä enemmän 
jätettä. Onneksi yhä suurempi osa jätteestä päätyy energiaksi ja kiertoon. Tuotteiden ja 
materiaalien kertakäytön sijaan kierrättäminen on luonnonvarojen vähetessä yhä 
tärkeämpää. Jätteiden lajittelu ja kierto säästää myös energiaa ja vähentää 
kaatopaikkakuormitusta.  
 
Esimerkiksi muovin kierrättäminen pesemisineen vie vain noin 15 % siitä energiamäärästä, 
joka kuluu muovin tekemiseen öljystä. Suomessa muovinkeräys on jatkunut nyt parin 
vuoden ajan. Muovinkeräys ottaa meillä kuitenkin vasta ensi askeliaan, sillä esimerkiksi 
Ruotsissa muovia on kerätty jo yli kymmenen vuoden ajan.  
 
Kestää aikansa ennen kuin muovin lajittelusta tulee ihmisille tapa. Vaikka yhä useampi 
lajittelee roskiaan ja kierrättää muovijätteensä, vielä vain pieni osa muovijätteestämme 
päätyy kierrätykseen. Ongelmia tuo käytännössä yhä kierrätyspisteiden harva sijainti ja 
niiden vähäinen määrä. Vasta kun keräys helpottuu, muodostuu se osaksi arkirutiinia.  
 
Tällä hetkellä muovipakkauksia pystyy kierrättämään alueellisissa keräyspisteissä. 
Lähimmän pisteen löytää netistä Rinki-ekopisteverkostosta. Yli 20 huoneiston taloyhtiöillä 
on myös velvoite kerätä muovijätettä omaan jäteastiaansa.  
 
Kaarinan kaupunki on monessa asiassa ollut innovatiivinen. Kaarina voisi myös toimia 
kiertotalouden esimerkkinä. Kaupungin tulisi omissa palveluissaan huolehtia materiaalin 
kierrätyksestä ja esimerkiksi edistää yritysten mahdollisuuksia kierrättää. Kaarina voisi 
myös kannustaa asuinalueita yhteiseen jätteenkeräykseen, mikä helpottaisi ja lisäisi 
jätteiden lajittelua.  
 
Piikkiössä on kahdella asuinalueella käytössä ns. Kimppakeräys. Yhteiskeräykseen 
Hakametsässä ja Piikkiönmetsässä päädyttiin, kun kunnan järjestämä jätehuolto alueilla 
loppui. Alueilla oli perustamisestaan lähtien ollut omien jäteastioiden pito kielletty, ja 
asukkailla velvoite liittyä yhteiseen keräyspisteeseen.  
Kun jätteenkeräys tuli vuoden alusta asukkaiden omaksi velvoitteeksi, päädyttiin 
jatkamaan yhteistä jätteenkeräystä. Omien roska-astioiden ja roskarallin sijaan yhteiset 
lukolliset jäteastiat ovat järkevä, ekologinen ja alueen liikenteen turvallisuuden kannalta 
hyvä ratkaisu. Kaupunki edesauttoi yhteistä ratkaisua jättämällä roska-astiat alueiden 
käyttöön.  
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Hakametsän ja Piikkiönmetsän asuinalueiden kaltaiset jätteen kimppakeräykset voisivat 
toimia monilla muillakin alueilla ja järkevöittää jätteenkeräystä sekä lisätä kotitalouksien 
lajitteluintoa. Kaupunki voisi rohkaista asuinalueita yhteiseen jätteenkeräykseen 
osoittamalla maa-alueita yhteiskeräykseen tai hankkimalla keräystä varten jäteastioita. 
Asuinalueiden jätteen kimppakeräys voisi samalla madaltaa kynnystä mm. 
muovinkeräämiseen, kun keräys astioiden määrä lisääntyy. Jätteen kuljetus valitaan 
markkinoilla toimivien yritysten joukosta.  
 
Kaarinan kannattaa ympäristöasioissa olla edelläkävijä ja edistää asumisen 
ympäristöystävällisiä ratkaisuja. Samalla lisäämme kaupungin houkuttelevuutta 
asuinpaikkana.  
 
Pyydämme, että Kaarinan kaupunki pyrkii toiminnassaan edistämään asukkaiden ja 
yritysten jätteenkierrätystä ja lajittelua, sekä ryhtyy selvittämään toimenpiteitä, joilla se 
voisi kannustaa asuinalueita jätteen kimppakeräykseen." 
 
Aloite osoitettiin ympäristöinsinööri Pasi Saariolle valmisteluun joulukuun 2018 loppuun 
mennessä. 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2018 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2019 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2020 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2021 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2022 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2023 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
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7.3 Kokoomuksen valtuustoryhmän valtuustoaloite viheralueiden metsittämisestä 
hiilinieluksi (KNA/1281/10.03.01.01/2021) 

 
”Kaarinan kaavoituksen edistyessä ja kaupungin kasvaessa, kasvavat  
hoidettavat viheralueet ja ylläpidettäväksi jää runsaasti myös pienehköjä  
niittyjä, sekä alueita sinne tänne joista aiheutuu leikkuusta merkittäviä  
kustannuksia. 
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme joidenkin alueiden metsittämistä  
hiilinieluksi, saadaan hoitokustannuksia vähennettyä ja parannettua ilmaston  
tilaa. 
  
Kartoituksen jälkeen voidaan istutustöissä päästää koululaiset myös  
osallistumaan aiheeseen, perustaan vaikka koulujen nimikkometsiä. Näitä olisi  
sitten mahdollista hyödyntää opetuksessa aivan tavallisissa kouluissakin, ei  
pelkästään Tuorlan oppilaille.” 
 
Aloite osoitettiin valmisteluun viheraluepäällikkö Terho Marttilalle. 
 
Tilanne 31.12.2021 
 
Uusia viheralueita suunnitellaan sitä mukaa, kun kaavoitus ja rakentaminen etenee. 
Kaavoituksessa tulisi aina huomioida kiinteistöjen väleihin ja eteen jäävät kapeat 
kaistaleet, jotka ovat työläitä kunnossapidon näkökulmasta. Maisemasuunnittelussa 
huomioidaan jo nyt esim. entisten peltojen kohdalla metsittämisen mahdollisuus. 
Metsittämisen, kuten kaiken muunkin viherrakentamisen, tulee aina perustua huolelliseen 
suunnitteluun. Metsitysten pitää kytkeytyä laajemmin myös kaupungin viherrakenteen 
isompaan kuvaan. Pieniä niittymäisiä alueitakin on hyvä olla olemassa luonnon 
monimuotoisuuden turvaamiseksi ja maisemakuvan rikastuttamiseksi. 
 
Istutuskampanjoista istutettujen puiden menestymisestä on olemassa tutkittua tietoa, jossa 
todetaan, että taimien selviäminen jo muutaman vuoden ikäiseksi on noin 10% heikompaa 
kuin uusien puuistutusten yleisesti. Ajatus koululaisten osallistamisesta istutustalkoisiin on 
kuitenkin hyvä, mutta täytyy huomioida ja varautua myös siihen, että taimet saavat myös 
hyvän alkuhoidon. On tärkeää, että kaupungin viherammattilaiset ovat mukana alusta 
alkaen ja aloitteellisina tämän kaltaisissa hankkeissa. Koulujen nimikkometsien 
perustaminen voisi toimia parhaiten niin, että hanke olisi hyvin suunniteltu usean vuoden 
projekti, joka alkaisi istuttamisesta ja jatkuisi muutaman vuoden niin, että puiden 
kasvuunlähtö saataisiin varmistettua myös ohjatuilla talkootöillä. Näin ei tuhlattaisi 
viherpalveluiden resursseja heikosti suunniteltujen metsitysten jälkihoitoihin ja 
paikkaistutuksiin. 
 
Aloite tuodaan tekniseen lautakuntaan vuoden 2022 aikana.  
 
Tilanne 31.12.2021 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2022 
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Aloitteen valmistelu on kesken. 
   
Tilanne 31.12.2023 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
valmistelu on keskenK 
 

7.4 Vihreiden valtuustoryhmän valtuustoaloite metsien hoidon ja harvennuksen 
luvanvaraisuudesta (KNA/2020/10.03.01.01/2022)  

 
"Kaupunki omistaa niin asema- kuin yleiskaavan piirissä sekä kaavoittamattomilla alueilla 
metsiä. Metsäomaisuuden merkitys luonnon monimuotoisuudelle, hyvinvoinnille, 
virkistykselle ja hiilinieluina on merkittävä. Talousmetsiä on vähän. 
 
Kaupunki suoritti kahden viime viikon aikana Sorron asemakaavan alueella 10 hehtaarin 
hakkuun rajulla tavalla luonnoltaan monipuolisella ja paljon virkistyskäytössä olleella 
metsäalueella. Maaperä ajettiin erityisen pahoille ja syville urille. 
 
Kyseinen metsä on asemakaavassa VL-aluetta. Sen päätarkoitus on siten määritelty 
muuksi kuin talousmetsäksi. Asemakaava-alueella on voimassa maankäyttö- ja 
rakennuslaki. Näin merkittävä metsän käsittely vaatii kyseisen lain maisematyöluvan. 
Meillä toimenpide on kulkenut nimellä puunkaatolupa. Siitä löytyvät ohjeet kaupungin 
kotisivulta. 
 
Lupaa ei haettu, vaan toimenpide suoritettiin yhden viranhaltijan toimesta. Hän päätti 
hankkia hakkuusuunnitelman ja hakkuun Lounametsältä sekä antoi itse sille luvan. 
 
Kyseinen toimintamalli ei ole laillinen. Toimiva organisaatio ei valvo itseään. Suomessa 
toteuttaminen ja valvonta on eriytetty. Kaarinassa maankäyttö- ja rakennuslain valvonta on 
rakennusvalvonnalla eli ympäristölautakunnalla. Maisematyölupa on siksi mainittu mm. 
Kaarinan rakennusjärjestyksessä. 
 
Kaupunki teki yli viikko hakkuun alkamisen jälkeen ja sen saaman julkisuuden takia 
metsälain mukaiset metsänkäyttöilmoitukset Metsäkeskukselle. Ilmoitus tulee tehdä kaksi 
viikkoa ennen hakkuun aloittamista. Ilmoitukset tehtiin lain mukaan, joka ei ole voimassa 
asemakaava-alueella. 
 
Tapahtuma on poikkeuksellinen. Kaupunki ei ole suorittanut kaavoitetuissa metsissä 
miesmuistiin näin rajuja metsän hakkuutoimia. Siksi menettely ei lupakysymyksessä ole 
ollut lain mukainen eikä tarpeellista vuoropuhelua käyvä. 
 
Turussa käytäntö on käsitellä vuosittaiset viherpalveluiden hakkuusuunnitelmat 
rakennuslautakunnassa. Jo siinä vaiheessa valvova viranomainen voi aloittaa 
vuoropuhelun ja ympäristötoimisto on niissä mukana. Lisäksi merkittävät metsien hoito- ja 
uudistamistoimet käsitellään maisematyölupana kyseisessä lautakunnassa. 
 
Kaarinan on täten täsmennettävä lainmukaiseksi toimintamallia metsien hoito ja 
käyttötapauksissa. 
 
Kaarinan vihreä valtuustoryhmä esittää, että kaupunginhallitus ryhtyy seuraaviin toimiin: 
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1. asemakaava-alueilla olevien metsien hoito- ja hakkuutoimet toteutetaan maankäyttö- ja 
rakennuslain edellyttämällä maisematyöluvalla siten, ettei toteuttaja valvo itseään; 
2. viherpalvelujen vuosittaiset metsänkäsittelytoimet viedään aina myös 
valvontaviranomaisen eli ympäristölautakunnan käsittelyyn. 
3. mainitun Sorron asemakaavan metsänhakkuu selvitetään ja tehdään tapahtuneesta 
tarvittavat johtopäätökset ennallistamistoimet mukaan lukien." 
 
Aloite osoitettiin viheraluepäällikkö Terho Marttilalle ja johtava rakennustarkastaja Jukka 
Latokylälle valmisteltavaksi maaliskuun 2023 loppuun mennessä. 
 
Tilanne 31.12.2022 
 
Asia oli erillisenä asiana kaupunginvaltuuston 13.3.2023 kokouksessa. Aloite palautettiin 
uudelleen valmisteluun.  
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2023 
 
Aloitteen valmistelu on kesken.  
 
 
7.5 Vihreiden valtuustoryhmän valtuustoaloite luonnon monimuotoisuusohjelman 

valmistelemiseksi (KNA/2017/11.00.03/2022)  
 
"Luontokato on tosiasia myös Kaarinassa. Luonnon monimuotoisuuden ylläpitämiseksi on 
tehtävä muutoksia myös tapaamme hoitaa puistoalueita ja tapaamme suhtautua 
lähiluontoomme. 
 
Esitämme, että Kaarinalle laaditaan mahdollisimman nopeasti 
Luonnonmonimuotoisuusohjelma. Ohjelman laatimisessa keskeisenä ajatuksena on 
luonnon monimuotoisuuden säilyttämiseen ja palauttamiseen tähtäävä toimintatapa joka 
pätee kaikessa puisto-, virkistysmetsä-, piennar- ja piha-alueiden hoitotyössä. Lumo-
ohjelma on mainittu Kaarinan kaupungin strategiassa ja ohjelman laatimiseen on 
ryhdyttävä mitä pikimmiten. 
 
Olisi tärkeää nähdä myös pihat ja pientareet sekä erilaiset välitilat paitsi viihtyvyyttä 
tuovina alueina myös suojapaikkoina ja elintiloina erilaisille kasveille ja eläimille - erityisesti 
linnuille ja pölyttäjähyönteisille. On tärkeää nähdä nämä alueet myös potentiaalisina 
hiilinieluina. 
 
Niittämiset ja muut hoitotoimenpiteet on ajoitettava oikein. Pientareetkin voidaan hoitaa 
liikenneturvallisuutta vaarantamatta luonnon monimuotoisuutta kunnioittaen, kun 
hoitotoimenpiteet ovat oikein mitoitettuja ja oikea-aikaisia. Tähän tarvitaan tietoa. 
 
Poistettujen kurtturuusujen tilalle kaipaamme uusia vastaavia istutuksia niin me ihmiset 
kuin hyönteisetkin. Kukkaniittyjä toivotaan. Kaunista ja monimuotoista lähiluontoa ja 
ympäristöä arvostetaan. 
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Esitämme, että Kaarina hankkii kaikille viheralueista vastaaville tahoille riittävää ja 
ajantasaista koulutusta tämän tavoitteen saavuttamiseksi ja siten, että sama 
tavoitteellisuus ulottuu myös Kaupungin palveluksessa olevien urakoitsijoiden 
toimintatapoihin. 
 
Lumo-ohjelman on tarkoitus olla koko kaupungin toiminnan kattava, poikkihallinnollinen 
hanke, mutta pääpaino luonnollisesti lankeaa niille alueille joiden toiminnan luonne on 
sellainen, joilla on suuri vaikutus luonnon monimuotoisuuteen. Käytännössä näitä ovat 
ympäristö-, kaupunkikehitys- ja tekninen toimialue. 
 
Kun ammatilaisilla on tietoa ja tavoite, on työkin palkitsevaa ja saamme kaikki olla ylpeitä 
viherrakentamisesta ja ympäristöstä Kaarinassa.  
 
LUMO-ohjelman päätavoitteet: 
 
 - luonnon monimuotoisuutta lisätään, lajien vaatimia elinolosuhteita huomioidaan, niitä 
parannetaan ja monimuotoisuus huomioidaan kaupungin toiminnassa 
 
 - uhanalaiset luontotyypit ja lajit tunnistetaan kattavasti, niiden säilymistä edistetään ja 
turvataan 
 
 - ekologisten sini- ja viherverkostojen toimivuutta vahvistetaan ja verkostot säilytetään 
 
 - metsien, niittyjen, ketojen, jokien, pienvesien, kosteikkojen ja soiden luontoarvot 
tunnistetaan ja niitä parannetaan 
 
 - rantojen, saarten ja merialueen vedenalaiset luontoarvot tunnistetaan ja niistä 
arvokkaimmat turvataan 
 
 - haitallisten vieraslajien torjuntaa jatketaan ja tehostetaan 
 
 - luonnon kestävää virkistyskäyttöä edistetään ja asukkaiden toimintaa luonnon 
monimuotoisuuden hyväksi tuetaan 
 
 - ilmastonmuutoksen vaikutus monimuotoisuuteen huomioidaan 
 
 - kaupunkilaisten tietoisuutta luonnon monimuotoisuuden merkityksestä lisätään 
 
 - kaupunki tekee LUMO-yhteistyötä yhdistysten, yritysten ja yliopistojen kanssa 
 
 - luodaan mittarit, joilla luonnon monimuotoisuuden toteutumista ja kehittymistä voidaan 
seurata ja arvioida - suoritetaan kokonaisseurantaa ja säännöllistä raportointia 
 
 - harkitaan mahdollisuutta maankäytön myötä menetettyjen alueiden kompensoimista 
ottamalla suojelun piiriin menetettyjä alueita vastaavia alueita 
 
 - tavoitellaan pitkällä aikavälillä YK:n suosittamien luonnonsuojelullisten tavoitteiden 
toteutumista, 30% maa-alueen suojelua josta kolmannes, 10% pinta-alasta tiukasti 
suojeltua. Suojeltua pinta-alaa tulisi tavoitteen mukaisesti kasvattaa hieman jokaisella 
valtuustokaudella. Tavoitteeseen tulisi pyrkiä vuoteen 2035 mennessä" 



23  

 
Valtuutettu Nina Hamburg poistui klo 20:03. 
 
Valtuustoaloite osoitettiin ympäristöinsinööri Pasi Saariolle valmisteltavaksi kesäkuun 2023 
loppuun mennessä. 
 
Tilanne 31.12.2022 
 
Luonnon monimuotoisuusohjelman laatimisen käynnistämiseen on varauduttu 
ympäristöpuolen talousarviossa 2023. Monimuotoisuustyö on luonteeltaan 
poikkihallinnollista ja ohjelmatyövaiheeseen sopii niin lisäkouluttautuminen sekä 
tietoisuustyö. Ohjelmatyön tulokset tuodaan niiden valmistuttua erikseen hyväksyttäväksi. 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2023 
 
Ohjelman laatiminen on käynnissä. Tarvittavia selvityksiä laaditaan 2024 ja aloitteen 
valmistelu on kesken.  
 
 
7.6 Eri valtuutettujen valtuustoaloite alueellisesta jätehuoltoyhteistyöstä 

(KNA/950/14.06.00.00/2023) 
        
Lounais-Suomen jätehuolto (LSJH) teki tämän kuun alkupuolella päätöksen, jonka mukaan 
sen koko alueella tulee siirtyä jätteenkuljetuksissa keskitettyyn malliin. 
Jätehuoltolautakunnan päätöksen myötä ylikunnallinen LSJH kilpailuttaa jatkossa itse 
alueensa kuntien polttokelpoisen jätteen kuljetukset ja osoittaa urakat valitsemilleen 
yrityksille. 
 
Perusteluna oli se, että järjestely, jossa asiakas saisi itse koko alueella päättää, kuka 
jätteet kuljettaa, ei täytä jätelain vaatimuksia. Tämä johtuu siitä, että esim. Paraisten 
ulkosaaristossa ja osassa Marttilan kuntaa ei ollut tarpeeksi palveluntarjoajia. Lautakunta 
päätti siis itse ottaa järjestämisen omaksi tehtäväkseen koko alueella, vastoin useimpien 
osakaskuntien selvää vastustusta. Asukas ei siis saa itse enää päättää, kuka kerää hänen 
jätteensä. 
Lautakunta on jatkuvasti antanut ymmärtää, että päätöksen tulisi olla sama koko alueella. 
Kaarinan asukkailta pitää siis viedä valinnanvapaus, koska ulkosaaristossa ei ole tarpeeksi 
palveluntarjoajia. Ja tätä on vieläpä perusteltu nimenomaan tasapuolisuudella. 
  
Tämä ei pidä paikkaansa. Jätelain mukaan kunta voi päättää järjestää kuljetuksen 
kunnassa tai sen osassa siten, että kiinteistön haltija sopii siitä kuljettajan kanssa. 
Lautakunta voisi siis halutessaan päättää, vaikka katukohtaisesti, mikä on järkevintä. 
Valinnanvapauden poistaminen vaikkapa Turussa, Kaarinassa tai Liedossa ei voi perustua 
mihinkään muuhun kuin aatteellisiin syihin. 
  
Jätekuljetusten sosialisointi yhteiskunnan tehtäväksi johtaa väistämättä monopoleihin, 
byrokratian kasvuun, hintojen nousuun ja palvelutason laskuun. Laajat kilpailutukset ovat 
myös omiaan suosimaan suuryrityksiä, paikallisten PK-yritysten kustannuksella. Tästä on 
lukuisia esimerkkejä ympäri Suomea. 
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Lounais-Suomen jätehuolto on perustettu vuonna 2015 hoitamaan vastuulleen kuuluvia 
jätehuoltotehtäviä yhteistyössä lähikuntien kanssa. Toimintansa aikana LSJH on 
poistanut asiakkaiden valinnanvapauden ja kaapannut itsensä hoidettavaksi mm. 
lietekuljetukset ja nyt siis myös muut jätekuljetukset. Kaikissa tapauksissa päätökset on 
tehty täysin vastoin osakaskuntien enemmistön selvää päinvastaista kantaa. Kaikissa 
tapauksissa olisi myös ollut täysin mahdollista järjestää kuljetukset lainmukaisesti niin, että 
merkittävällä osalla LSJH:n aluetta asiakkaan valinnanvapaus säilyy ja asiakas voi ostaa 
palvelunsa haluamaltaan taholta, myös pieneltä tai keskisuurelta yhtiöltä. Vaikuttaakin 
siltä, että päätökset tehdään enemmänkin aatteelliselta kuin tosiasiapohjalta. 
  
Nykyisessä muodossaan LSJH:n hallitus asettaa itse päämäärät ja tavoitteet omalle 
toiminnalleen. LSJH ei edes väitä toimivansa yhteistyössä osakaskuntien kanssa tai 
kuuntelevansa näiden toiveita. On selvää, että LSJH ei toteuta alkuperäistä tavoitettaan 
eikä palvele osakaskuntien etua. 
  
Pyydämme, että Kaarinan kaupunki selvittää mahdollisuutta erota Lounais-Suomen 
jätehuoltolautakunnasta. Pyydämme myös, että kaupunki ottaa yhteyttä muihin 
lautakunnan toimintaan pettyneisiin osakaskuntiin ja tarvittaessa selvittää 
mahdollisuutta perustaa uusi alueellinen jätehuolto-organisaatio ja tarvittaessa 
perustaa uusi yhteistyöelin, jonka tarkoituksena on aidosti edistää 
osakaskuntiensa, sekä niiden asukkaiden ja niissä toimivien yritysten etua siten, 
että jätehuolto luonnollisesti hoidetaan aina asianmukaisesti ja laillisesti. 
  
Valtuustoaloite osoitettiin kaupunginjohtaja Harri Virralle valmisteltavaksi vuoden 2023 
loppuun mennessä.  
 
Tilanne 31.12.2023 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
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TEKNISET PALVELUT 

8 INFRAPALVELUT 

 
8.1 Kokoomuksen valtuustoryhmän eri valtuutettujen valtuustoaloite Kaarinan K-

linjojen muuttamisesta maksuttomiksi  (KNA/374/08.01.00.02/2021) 
 
Kaarinan sisäisillä K-linjoilla on jo pitkään ollut erittäin vähän matkustajia ja koulujen piha-
alueetkin täyttyvät aamuisin sekä iltaisin valtavista määristä henkilöautoja. Jättöalueiden 
laajentaminen on erittäin kallista investointia, sekä liikenneturvallisuudenkin vaaratekijä.  
 
K-Linjojen kustannus on ollut meille 850 000 euroa vuodessa ja lipputuloja kertynyt ennen 
Koronaa ainoastaan n. 100 000 euroa vuodessa. Sivistystoimi on ostanut lisäksi lippuja 
100 000 euron edestä vuodessa, siis toisesta taskusta toiseen.  
Ilmasto- ja päästökeskustelu on ollut vilkasta ja kumpikaan edellä mainituista ei ole 
kovinkaan ilmastoystävällistä toimintaa.  
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut ehdotamme, että Kaarinan K-linjat muutetaan 
maksuttomiksi. Näin aikaansaadaan runsaasti lisää matkustajia linja-autoihimme, jotka 
ajavat reittejä kilometrihinnalla ja henkilöautoliikenne vähenee.  
Talousvaikutuksia positiivisena syntyy monellakin sektorilla, ei pelkästään lipunmyynnin 
organisaatiossa. Auttaa myös heikommassa asemassa olevien liikkumista Kaarinan 
sisällä.  
Lisäksi Kaarina varmasti saa positiivista julkisuutta tiedotusvälineissä koko Suomenkin 
mittakaavassa. Kokonaisuudessa tämä uudistus voi olla jopa kustannusneutraali. 
 
Aloite osoitettiin valmisteluun tekninen johtaja Jyrki Haapasaarelle vuoden 2021 loppuun 
mennessä. 
 
Tilanne 31.12.2021 
 
Tekninen lautakunta perusti 23.11.2021 §171 erillisen joukkoliikennetyöryhmän linjaamaan 
Kaarinan sisäisen joukkoliikenteen kehityssuuntia ja osaltaan ottamaan kantaa lukuisiin 
joukkoliikennettä koskeviin aloitteisiin. 
 
Aloitteen valmistelu on kesken.  
 
Tilanne 31.12.2022 
 
Joukkoliikennetyöryhmän käyttöön on toimitettu kaikki joukkoliikennettä koskevat 
valtuustoaloitteet sekä niistä laadittu yhteinen tiivistelmä. Joukkoliikennetyöryhmä on tähän 
mennessä kokoontunut viisi kertaa ja tavoitteena on jatkaa työtä niin pitkään, että ryhmä 
voi tehdä tekniselle lautakunnalle esityksen mahdollisista linja-, reitti- ja 
aikataulumuutoksista sekä muista aiheellisiksi katsomistaan muutoksista ja linjauksista. 
Joukkoliikennetyöryhmä huomio joukkoliikenteestä tehdyt aloitteet osana työtään. 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2023 
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Kaupunginvaltuusto päätti myöntää Kaarinan sisäiseen joukkoliikenteen kehittämiseen 
vuodesta 2024 alkaen lisämäärärahaarahaa. Tekninen lautakunta teki elokuun 2024 alusta 
voimaan tavoiteltavasta reitistöstä liikennöintiaikoineen esityksensä Seudulliselle 
joukkoliikennelautakunnalle 9.1.2024 §1. Valmistelussa on mahdollisuuksien mukaan 
huomioitu kaikki vuodesta 2017 alkaen jätetyt valtuustoaloitteet. Joukkoliikennetyöryhmä 
eikä seudullisen joukkoliikennetoimiston näe maksutonta joukkoliikennettä edes Kaarinan 
sisäisillä linjoilla mahdollisena. 
 
Valtuusto päätti 18.3.2024 päätösehdotuksesta poiketen, että aloitteen valmistelu on 
kesken. 
 
8.2 Kokoomuksen valtuustoryhmän ja eri valtuutettujen valtuustoaloite   

Linnanrauniontien liikenneturvallisuuden parantamiseksi 
(KNA/654/08.00.00.01/2024) 

 
”Kuusiston saaren asukasluku kasvaa ja lenkkeilijöitä, sekä pyöräilijöitä riittää. 
Valitettavasti kaarinalaisia myös poistuu joukostamme ja Kuusiston kirkon 
hautausmaan kivissä aina vaan enemmän tuttuja nimiä. Liikenne kirkolle 
lisääntyy. 
 
Linnanrauniontieltä puuttuu 600 metrin pätkä turvallista pyörätietä Pellinkadun 
risteyksestä kirkolle. 
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut pyydämme Kaarinan kaupunkia ryhtymään 
toimiin. Linnanrauniontien turvallisuuden parantamiseksi kyseisellä välillä 
mahdollisimman nopeasti.”  
 
Valtuustoaloite osoitettiin kaupungininsinööri Pirkkoliisa Heinoselle valmisteltavaksi 
vuoden 2024 loppuun mennessä.  
  
  

9 TILA- JA RAVINTOPALVELUT 

9.1 Keskiryhmien valtuustoryhmän valtuustoaloite koulu- ja laitosruokailun 
kehittämisestä (12.11.2018 dnro 657/2018; KNA/780/02.09.00.01/2019) 

 
 
"Kaarinan kaupungin koululaisten keskuudessa monet eivät nauti kouluruokaa päivittäin. 
Asian parantamiseksi on ehdotettu ravitsemusterapeutin palkkaamista. 
Keskiryhmä ja allekirjoittaneet esittävät, että Kaarinan kaupunki asettaa tavoitteekseen 
tarjota esimerkillistä koulu- ja laitosruokaa siten, että varsinkin yläkoulussa olisi joka päivä 
tarjolla myös kasvisvaihtoehto ja ruoan materiaalikuluihin panostetaan entistä enemmän 
ruokapalveluiden ehdotukset huomioiden. 
Tämän lisäksi tulee järjestää säännöllisesti lähiruokapäiviä, joissa tarjotaan Kaarinassa 
tuotettua ruokaa esim. ruoantuottajien reseptivinkkien pohjalta. Mahdollisuus vierailevien 
keittiömestareiden/kokkien käyttöön on selvitettävä. 
Lisäksi on mietittävä keinoja, joilla yläkoulun ja lukion oppilaat osallistuisivat ruokalistan 
suunnitteluun ja ruokailutyytyväisyyden seurantaan. 
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Aloite osoitettiin valmisteluun palvelupäällikkö Heidi Pajulle vuoden 2019 maaliskuun 
loppuun mennessä. 
 
Tilanne 31.12.2018 
 
Aloitteen valmistelu on kesken.  
 
Tilanne 31.12.2019 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2020 
 
Ravitsemistyöryhmässä keskitytty edellä mainittuihin tavoitteisiin sekä aikataulutettu ne. 
Aloite valmistellaan kevään aikana lautakuntakäsittelyyn. 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2021 
 
Kaupungille on palkattu ravitsemisterapeutti ja aloitteen monia hyviä ehdotuksia on jo 
toteutettukin kuluneiden vuosien aikana. Ravitsemistyöryhmä seuraa tavoitteiden 
toteutumista ja edelleen kehittää toimintaa. Kasvisruokavaihtoehto toisena lämpimänä 
ateriana on kannatettava varsinkin yläkouluissa ja tämä mahdollistuu uuden Valkeavuoren 
kampuksen keittiön valmistuttua.  
 
Aloitteen valmistelu on kesken kirjallisen työn osalta, käytännön toimia tehty. 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2022 
 
Koulu- ja varhaiskasvatusikäisten ruokalista päivitettiin vuonna 2022 yhteistyössä 
kaupungin ravitsemisterapeutin kanssa vastaamaan voimassa olevia 
ravitsemissuosituksia. Samassa yhteydessä ruokatuotannonohjausjärjestelmä Aromi 
päivitettiin uuteen versioon, jonka avulla voidaan jatkossakin seurata ravintosuositusten 
toteutumista.  
 
Kasvisruokaa tarjotaan kaikille oppilaille 1 - 2 krt viikossa suositusten mukaisesti, 
vastaavasti punaisen lihan tarjontaa on vähennetty. Tavoitteena on tarjota vuonna 2026 
kaikille kaupungin koululaisille päivittäin toisena ruokavaihtoehtona kasvisruoka. Tämä 
mahdollistuu kun Valkeavuoren kampuksen uusi valmistuskeittiö valmistuu. Nykyisillä 
keittiöiden tilaresursseilla ei ole mahdollista valmistaa kuin yksi pääruoka. Myöskään 
palvelukeittiöiden ruokasaleissa ei ole mahdollisuutta laittaa tarjolle linjastoihin kuin yksi 
pääruokavaihtoehto. 
 
Elintarvikkeiden hinnat nousivat vuonna 2022 keskimäärin 8 - 10%, minkä vuoksi 
elintarvikemäärärahaa korotettiin 10% vuodelle 2023. Tämä mahdollistaa edelleen 
sopimustoimittajamme laadukkaiden ja suositustenmukaisten raaka-aineiden käytön. 
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Vuosittainen lähiruokapäivä on hyvä, mutta varsin korkeahintainen päivä. Ruokapalvelut 
on järjestänyt kertaalleen lähiruokapäivän yhteistyössä Kaarinan kehityksen kanssa ja 
korona aikana koululaisille jaettavissa ruokakasseissa tarjottiin mm. lähituottajien 
vihanneksia.  
 
Kouluruuan mainetta on pyritty parantamaan tietoisuuden lisäämisellä ja vierailevan 
julkkiskokki Kape Aihisen luentojen avulla. Oppilaita pyritään osallistamaan kouluruokailun 
suunnitteluun mm. toteuttamalla heidän laatimia toiveruokaviikkojen ruokalistoja. 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2023 
  
Edellä mainittujen toimien lisäksi vuoden 2024 alusta on aloitettu uuden ruokalistan 
kehittämistyö, johon halutaan osallistaa myös oppilaat nuorisovaltuuston edustajien kautta. 
Kuluvan vuoden aikana on myös tavoitteena käynnistää uudelleen ravitsemistyöryhmän 
toiminta, mikä on ollut väliaikaisesti tauolla ravitsemisterapeutin siirryttyä 
hyvinvointialueelle.  
 
Valtuusto päätti 18.3.2024 päätösehdotuksesta poiketen, että aloitteen valmistelu on 
kesken. 
 
9.2 Perussuomalaisen valtuustoryhmän valtuustoaloite useamman sisäilma-

asiantuntijalausunnon hankkimisesta (KNA/1506/10.03.02.06/2021) 
 
”Useamman sisäilma-asiantuntijalausuntojen hankkimisesta koulu, päiväkoti,  
toimitila, kiinteistön saralle elinkaarikustannusten oikeaan tunnistamiseen. 
 
Home- ja sisäilmaongelmat ovat olleet suurin haaste Kaarinassa viime  
vuosina. Rakennetussa ympäristössä esiintyvät homeet ja  
rakennusmateriaalien sisältämät kemikaalit ovat niin laaja käsite, että joukkoon 
mahtuu hyvin eri tavoin vaikuttavia aineita mitä vielä ilmastomuutoksen  
haasteet entisestään lisäävät kuten kaikki me hyvin tiedämme. 
 
Tämä on myöskin aiheuttaneet suurimmat investoinnit ja korjausvelkaa tänne  
Kaarinaan esim. Hovirinta, Piispanlähde ja Valkeavuoren kouluihin  
päiväkodeista puhumattakaan Kaarinaan talousalueella. 
 
Listaa voitaisiin jatkaa loputtomiin. Perussuomalaiset valtuustoryhmä kuitenkin  
edellyttää, että kaupunginhallitus ryhtyy välittömiin toimiin kirjallisten  
lisälausuntojen hankkimiseksi varsinkin sisäilmalausuntojen saralla. 
  
Aikaisemmin nämä lausunnot ovat pelkästään yhden toimijan takana ja antavat 
huomattavasti tulkinnan varaa, millä voi olla huomattavat kustannusvaikutukset 
rakennusten elinkaarien arvioinnissa sekä tulevissa investointipäätöksien  
teoissa. Lisäksi perussuomalaisten valtuustoryhmä ehdottaa, että  
sisäilmalausunnot tulee arvostetun teknisen lautakunnan käsiteltäväksi ja  
antavat vielä oman arvion sisäilmalausuntojen arvioinnista.” 
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Aloite osoitettiin valmisteluun tekninen johtaja Jyrki Haapasaarelle. 
 
Tilanne 31.12.2021 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2022 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2023 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
9.3 Nuorisovaltuuston valtuustoaloite maksuttomasta aamupalatarjoilusta lukion 

opiskelijoille ja maksuttomasta välipalatarjoilusta peruskoulun oppilaille 
(KNA/316/02.09.00.01/2024) 

 
                                                                                                                                                                    

"Maksuton aamupalatarjoilu lukion opiskelijoille ja maksuton välipalatarjoilu peruskoulun 
oppilaille 
 
Nuorisovaltuusto on kokouksessaan 24.1. päättänyt jättää tämän aloitteen 
kaupunginvaltuustolle. (Nuoriso)valtuusto on kuunnellut nuorten toiveita ja kokemuksia 
asiasta sekä selvittänyt muiden kuntien käytäntöjä. 
 
Nuorisovaltuuston mielestä on tärkeää tukea nuorten jaksamista, hyvinvointia ja 
monipuolista, suositusten mukaista ravinnonsaantia. Näiden tavoitteiden saavuttamiseksi 
esitämme kokeilua maksuttoman aamupalan tarjoamisesta lukiossa sekä maksuttoman 
välipalan tarjoamisesta peruskouluissa. 
 
Moni nuori jättää aamupalan syömättä tai siitä saatu energia ei riitä monen tunnin 
koulumatkan jälkeen oppitunneilla. Tämä ilmenee esimerkiksi keskittymisen 
heikkenemisenä ja väsymyksenä. Lukion osalta maksuttoman aamupalan tarjoaminen on 
kasvatuksellinen teko, joka ohjaa nuorta terveisiin elintapoihin ja sopivaan ateriarytmin 
matkalla kohti aikuisuutta. Maksuton aamupala myös yhdenvertaistaa nuorten asemaa. 
 
Peruskoulun osalta välipalan tarjoaminen on konkreettinen teko monipuolisen, terveellisen 
ja yhdenvertaisen ravinnonsaannin ja jaksamisen eteen. Jo peruskoulun alaluokilla 
koulupäivät ovat varsin pitkiä. Pisimmät päivät kestävät aamukahdeksasta neljään. Päivän 
aikana tarjotaan koululounas. Suurissa yhtenäiskouluissa sadat ruokailijat aiheuttavat 
haasteita koululounaan tarjoamiselle, ja ateria voidaankin nauttia esimerkiksi milloin vain 
klo 10.00-12.00 välillä. 
 
Kevyt aamu- tai välipala toimii monen nuoren kohdalla houkuttelevana ja helppona 
ravinnonsaantimahdollisuutena mahdollistaen samalla myös tapakasvatuksen 
toteutumisen. 
 
Valtuuston hyväksyessä tämän aloitteen, toivoo nuorisovaltuusto, että kokeilun 
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toteuttamistapaa suunnitellaan yhdessä opiskelija- ja oppilaskuntien hallitusten kanssa 
sekä huomioidaan ruokailuaikataulut ja keittiön työväen riittävyys.  
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että aloite maksuttoman aamupalan kokeilusta 
lukiossa ja kokeilu maksuttomasta välipalasta peruskoulussa hyväksytään." 
 
Valtuustoaloite osoitettiin palvelupäällikkö Heidi Pajulle ja johtava rehtori Emmi Virtaselle 
valmisteltavaksi marraskuun 2024 loppuun mennessä.   
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10 LIIKUNTA- JA VIHERPALVELUT 

 
10.1 Keskiryhmien ym. aloite Kaarinan jäähallin jäävuorojen lisäämisestä koulujen 

ja yleisön käyttöön  (13.3.2017 dnro 173/2017; KNA/440/12.04.00.00/2022) 
 
"Viime talvet ovat olleet ulkojäillä luistelun kannalta huonoja. Onneksi meillä on Kaarinassa 
hyvä jäähalli. Hallissa on kuitenkin yleisövuoroja vain 50 min viikossa ja tämäkin vuoro on 
iltapäivällä klo 15. Aamupäivisin halli on pitkälti tyhjillään. Kaupunki omistaa hallin ja 
operaattorina toimii yksityinen taho. 
 
Me allekirjoittaneet esitämme, että kaupunki ryhtyy toimiin jäävuorojen saamiseksi 
enemmän myös koulujen sekä yleisön käyttöön. Nyt jääaika on sen hintaista, ettei kouluilla 
ole useinkaan mahdollista päästä jäälle. Asia tulee ottaa huomioon ensi vuoden budjetin 
valmistelussa, kuitenkin siten, että se ei haittaa koulun muuta perustoimintaa.  
 
Esitämme edelleen, että kaupunki tutkii myös hallin ottamisen jälleen kaupungin omaksi 
toiminnaksi. Tämä voisi tapahtua silloin kun sopimuskausi nykyisen toimijan kanssa 
päättyy. Selvitetään kustannukset ja kaupungin uuden organisaation mukanaan tuomat 
hallin hoidon mahdollisuudet."  
 
Aloite osoitettiin budjettivalmistelun osalta sivistystoimen johtajalle valmisteluun siten, että 
valmisteluaika on vuoden 2017 loppuun sekä sopimusasioiden osalta tekniselle johtajalle 
valmisteluun vuoden 2017 loppuun mennessä.  
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2017 
 
Vuoden 2018 talousarvion yhteyteen valmisteltiin selvitys jäähallivuorojen lisäämisen 
budjettivaikutuksista sivistyslautakunnan talousarvioon. Mikäli halutaan tarjota jokaiselle 
perusopetuksen oppilaalle kaksi jäähallivuoroa talven aikana, ovat järjestelyn 
kustannusvaikutukset välttämättömine kuljetuksineen n. 28 000 euroa. 
Kaupunginvaltuuston vuodelle 2018 hyväksymä talousarvio ei sisältänyt ko. 
määrärahavarausta. 
 
Aloite on käsitelty teknisessä lautakunnassa 27.2.2018. Aloite käsitellään erillisenä asiana 
kaupunginhallituksessa 5.3.2018 ja kaupunginvaltuustossa 12.3.2018. Pohjaehdotuksena 
on, että valtuustoaloite todetaan loppuun käsitellyksi.  
Kaupunginhallitus päätti 12.3.2018 § 30 palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi. 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2018 
 
Aloite valmistellaan uudelleen käsittelyyn ennen optiokauden käyttöönottoa.  
 
Tilanne 31.12.2019  
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
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Tilanne 31.12.2020 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2021 
 
Jäähallin vuokrasopimus nykyisen vuokralaisen kanssa päättyy 31.3.2023. Käytännössä 
on kuitenkin selvää, että nykyinen yksityisen toimijan kautta järjestetty hallin käyttö tulee 
kaupungin omana toimintana järjestämistä edullisemmaksi. Yksityinen palvelu on 
laadullisesti täyttänyt toiminnalle asetetut vaatimukset. 
 
Aloitteen valmistelu on kesken.  
 
Tilanne 31.12.2022 
 
Teknisen lautakunnan 14.12.2022 kokouksen linjauksen mukaisesti jäähallin vuokrasuhde 
yksityisen toiminnanharjoittajan kanssa on kilpailutettu ja sovittu ajalle 1. 5.2023 - 
30.4.2026.  
 
Minimissään yhden tunnin viikoittaisen yleisöluistelutunnin ajankohdaksi on edellytetty 
lapsiperheille sopiva viikonlopulle ajoittuvaa aikaa. Halutessaan kaupunki voi ostaa lisää 
yleisöluisteluaikaa.  
 
Koulut eivät ole edelleenkään olleet kovin aktiivisia hallin käyttäjiä. Jääaikaa on kuitenkin 
koulupäivien aikaan saatavilla edullisimman kategorian (klo 09-15) mukaiseen 65 euron 
tuntihintaan.  
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2023 
  
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
10.2 Vihreän valtuustoryhmän aloite Ladjapuron kunnostamiseksi 

(KNA/1101/10.03.01.01/2019) 
 
"Rauhalinnan rakentuvan asuntoalueen läpi ja arvokkaan lehdon kupeessa virtaa luonnon 
uomassa Ladjapuro. Se mutkittelee koko matkallaan vaihtelevin meanderein luoden 
kauniin, salaperäisen ja hienon luonnonympäristön.  
Puro luo koko matkallaan omanlaisensa virtaavan veden elinympäristön. Puron 
kunnostamista suunniteltaessa ovat luonnon monimuotoisuus, luonnonmukaisuus ja 
kulttuurihistorialliset tekijät tärkeitä.    
 
Puron alajuoksulla ulkoilupolku ylittää puron erikoisen sillan yli. Puroon on sijoitettu iso 
betoninen rengas ja kaksi erillistä muovista muoviputkea, joista toinen on meren puolelta 
murenemassa. Rakenne on uskomaton ja sekava. Se myös estää kaloja nousemasta 
ylävirtaan. 
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Lehdon reunan tuntumassa on ison tammen katveessa vanhan 1800-luvulta olevan 
kivisillan jäänne, josta jäljellä on kivirakenne kummankin puolin puroa. Sillan kansikivet on 
poistettu. Vesi virtaa sillan keskiosan läpi vanhaa uomaa.  Jäljellä oleva siltajäänne on 
suojelun arvoinen kohde.  
 
Aivan pellon reunassa on vanha 1950-luvulla rakennettu kynnyspato. Sen avulla on saatu 
aikaan pitkähkö lampi, jonka vettä käytettiin aikanaan peltojen kasteluun. Padolta 
yläjuoksulle päin on puro lammen jälkeen rehevöitymisen seurauksena täysin 
ruovikoitunut, jolloin mm. pohjapatoja rakentamalla ja ruovikko poistamalla parannetaan 
tilannetta.   
 
Puro on putkitettu ikävästi 1780-luvulla rakennetun hienon kivisillan jälkeen Kaarinatien 
kyljessä ison tammen kohdalla, missä sijaitsi 1300-luvulta alkaen Ladjakosken kylä. 
Kuninkaantie kulkee tuon sillan yli ja kylän sivuitse.  
 
Vihreä valtuustoryhmä esittää, että kaupunginhallitus ryhtyy toimiin, jotta Ladjapuron 
 

1) kunnostussuunnitelma tehdään koko puron matkalle ja sen tavoitteiksi otetaan 
luonnon monimuotoisuuden turvaaminen, luonnonkauneuden ja purouoman 
säilyttäminen.  

2) kulttuurihistorialliset kohteet säilytetään ja tarvittaessa ennallistetaan.  
3) virkistyskäyttöä ohjataan siten, etteivät luonnonarvot heikkene ja kärsi.  
4) alajuoksun ulkoilupolun silta uusitaan siten, että sillan alta pääsevät kalat 

nousemaan ylävirtaan. " 
 
Aloite osoitettiin tekniselle johtajalle valmisteluun joulukuun 2020 loppuun mennessä. 
 
Tilanne 31.12.2019 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2020 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2021 
 
Aloitteen valmistelu on kesken.  
 
Tilanne 31.12.2022 
 
Lounais-Suomen ympäristönsuojelu ry julkaisusarjanumerollaan 122 julkaissut 29.11.2022 
päivätyn ”Kaarinan Ladjakoskenojan purokunnostusraportin”. Tämä idearaportti on laadittu 
mahdollisia purokunnostustoimenpiteitä varten, huomioiden mm. vesiensuojeluyhdistyksen 
näkemykset tarpeellisista toimista Ladjakoskenpuron läheisyydessä vesiensuojelun ja 
luonnon monimuotoisuuden ylläpitämiseksi.  
 
Raportti on osittain pohjana vuosien 2023-2024 HELMI -hankkeen 
purokunnostustoimenpiteiden suunnittelussa (alajuoksun avo-ojan metsitys ja puron 
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soraistus ja eroosiotorjunta). Mikäli haettu rahoituskunnostushankkeelle myönnetään, 
ajoittuvat konkreettiset kunnostustyöt vuosille 2023 ja 2024. 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2023 
 
HELMI-hanke sai rahoituksen ja kunnostustyöt käynnistyivät vuonna 2023 ja jatkuvat 
2024.  
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
 
10.3 Eri valtuutettujen valtuustoaloite Piikkiönlahden lintutornista 

(KNA/198/10.03.01.01/2023) 
 
"Piikkiönlahdella on ollut pitkään suosittu lintutorni. Se on huonon kunnon takia poistettu 
käytöstä. Niin alueen kuin torninkin omistaa Metsähallitus, joka on odottamatta ilmoittanut 
taas kerran, ettei sillä ole määrärahoja tornin rakentamiseksi.  
 
Lintutorni on ollut yksi merkittävä kohde piikkiöläisille ja monille luonnossa liikkujille 
tarkkailla Piikkiönlahden linnustoa ja muuta elämää. Kouluille ja päiväkodeille se tarjoaa 
mahdollisuuden elämys- ja opetuskäyttöön. 
 
Koska näyttää vahvasti siltä, ettei uutta tornia saada ilman kaupungin aktiivisuutta. Tornin 
uusiminen voisi olla sopiva esim. Varsin Hyvä - hankkeeksi. 
 
"Varsin Hyvä on Leader-ryhmä ja maaseudun kehittämisyhdistys, joka rahoittaa 
yleishyödyllisiä kehittämis- ja investointihankkeita sekä tukee maaseudun yritystoimintaa. 
Toimialueemme kattaa kaikki Turun seudun kunnat ia kaupungeista maaseutualueet."  
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut pyydämme, että kaupunginhallitus tutkii asiaan ja ryhtyy 
tarvittaviin toimiin, jotta Piikkiönlahdelle saadaan uusi luonto-ja lintutorni mahdollisimman 
pian."  
 
Aloite osoitettiin viheraluepäällikkö Terho Marttilalle valmisteltavaksi elokuun 2023 loppuun 
mennessä. 
 
Tilanne 31.12.2023 
  
Piikkiön lintutornia varten budjetoitiin rahoitus vuodelle 2024 investointiohjelmaan. 
  
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
10.4 Eri valtuutettujen valtuustoaloite pientareiden niiton ajoittamisesta 

myöhemmäksi (KNA/1101/10.03.01.01/2023) 
 
Hyönteisten maailmanlaajuinen väheneminen näkyy myös Suomessa. Maamme 
tärkeimmistä pölyttäjähyönteisistä, eli kimalaisista, perhosista ja mehiläisistä viidesosa on 
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uhanalaisia. Tilanne on myös ihmisen kannalta huolestuttava, sillä 75 prosenttia 
viljelykasveista on hyönteispölytyksestä riippuvaisia. 
 
Eräs syy hyönteisten häviämiseen on elinympäristöjen häviäminen ja pirstoutuminen. 
Maatalouden muutoksen myötä hyönteisille ei ole enää tarjolla niille tyypillisiä 
elinympäristöjä, eli niittyjä tai ketoja.  
 
Ongelmaan voitaisiin tarjota yksinkertainen ratkaisu huomioimalla teiden varret 
potentiaalisina elinympäristöinä niittykasveille ja pölyttäjille.  
 
Teiden pientareiden niitto toteutetaan Kaarinan kaupungin alueella sekä kaupungin 
toimesta että Ely-keskuksen toimesta. Kaupungin vastuulla olevilla alueilla pientareet 
niitetään ulkoistettuna edelleen sekä kesä-heinäkuussa että elokuussa.  Tätä käytäntöä on 
perusteltu viime syksyn kuntalaisaloitteelle liikenneturvallisuudella ja vieraslajien poiston 
tarpeella. 
 
Monien kasvien ja perhosten kannalta ensimmäinen niittoaika on kuitenkin haitallisin.   
 
Pölyttäjille arvokkaat kasvit eivät ehdi kukkia ja lisääntyä ennen alkukesän niittoa. Kasvien 
ja pölyttäjien kannalta parempi ratkaisu olisi niittokertojen harventaminen ja 
myöhäistäminen loppukesään ja syksyyn. 
 
Useilla paikkakunnilla Suomessa onkin jo siirrytty tarpeettoman niittämisen vähentämiseen 
kesä-heinäkuussa. Kansallisen pölyttäjästrategian toteuttamisessa kunnilla on iso rooli.  
 
Teiden varsien hoidossa keskeistä on liikenneturvallisuus, mikä on luonnollisesti 
huomioitava kaikissa käytännöissä. Liikenneturvallisuuden osalta Suomen 
ympäristökeskus on esittänyt, että mahdollinen alkukesän niitto voitaisiin rajoittaa vain 
pientareen tienpuoleiseen osaan, esimerkiksi yhden niittokoneen terän leveydeltä. Tämä 
voisi riittää pitämään tien reunan riittävän avoimena liikenneturvallisuuden vaarantumatta - 
jättäen kuitenkin tilaa myös arvokkaille kasvi- ja hyönteislajeille. 
  
Niitot on myös sovittava urakoitsijoiden kanssa etukäteen, jotta he pystyvät 
suunnittelemaan kesän työt. Seuraavien vuosien neuvotteluissa asia voitaisiin huomioida 
jo hyvissä ajoin. 
 
Esitämme, että liikenneturvallisuus huomioiden, Kaarinassa aikataulutetaan teiden varsien 
niitto pölyttäjien suosimien kasvien kukinta-aikojen ulkopuolelle, loppukesään tai syksyyn. 
 
Aloite osoitettiin viheraluepäällikkö Terho Marttilalle valmisteltavaksi vuoden 2023 loppuun 
mennessä. 
 
Tilanne 31.12.2023 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
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11 VESIHUOLTOLAITOS 
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SIVISTYSPALVELUT 

12 KOULUTUS 

12.1 Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän valtuustoaloite oppimateriaalitilanteen 
selvittämiseksi (KNA/1554/12.00.00/2022) 

 
"Me Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä olemme kuulleet huolen, että Kaarinan 
perusopetuksen oppilaat eivät ole tasa-arvoisessa asemessa opetusmateriaalien suhteen. 
 
Koulujen tiukat budjetit ovat ajaneet tilanteisiin, joissa kaikille oppilaille ei riitä tarvittavia 
oppikirjoja tai -materiaaleja. Kouluista kantautuu viestiä, että oppimateriaalit eivät tällä 
hetkellä vastaa täysin tarvetta. Haluamme, että jokaisella opettajalla on jatkossakin 
pedagoginen vapaus valita käyttämänsä opetusmateriaali, oli se sitten sähköinen, 
paperinen tai itse tuotettu. 
 
Kirjojen kierrättäminen vuosiluokalta seuraavalle on ekologista ja sitä pitäisi suosia. 
Kaikissa oppiaineissa tämä ei kuitenkaan ole mahdollista ja tällöin on perusteltua, että 
oppilaat saavat käyttöönsä myös merkinnät kirjaan sallivat versiot. Varsinkin kielten 
opiskelussa tulisi jokaisen oppilaan saada käyttöönsä työkirja koko peruskoulun, mikäli 
opettaja näin parhaaksi näkee. 
 
Digiaineisto on yksi tapa opettaa ja oppia ja sen käyttö on kannustettavaa. Kaikille 
opettajille, oppijoille ja oppiaineille se ei kuitenkaan sovi ja siksi on käytössä oltava myös 
muita vaihtoehtoja.   
 
Edellä mainittuun vedoten esitämme, että koulujen oppimateriaalitilanne ja - tarve 
selvitetään ja puuttuvat materiaalit hankitaan lukuvuodesta 2023-2024 alkaen. Lisäksi 
esitämme, että kaikille peruskoululaisille taataan kielten opiskeluun työkirja, mikäli opettaja 
näin parhaaksi näkee."   
 
Valtuustoaloite osoitettiin johtava rehtori Emmi Virtaselle valmisteltavaksi vuoden 2022 
loppuun mennessä. 
 
Tilanne 31.12.2022 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2023 
  
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
12.2 Perussuomalaisten valtuustoryhmän sekä muiden valtuutettujen 

valtuustoaloite Kuusiston päiväkodin ja Empolan koulun laajentamiseksi 
(KNA/1758/10.03.02.00.01/2022) 

  
"Perussuomalaisten valtuustoryhmä esittää, että Kaarinassa ryhdytään ripeästi tarvittaviin 
toimenpiteisiin, jotta Kuusiston alueen päivähoito saadaan tarjottua lähipalveluna kaikille 
Kuusiston lapsiperheille. 
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Tällä hetkellä Kuusiston päiväkotiin on enemmän hakijoita, kuin mitä päiväkoti pystyy 
vastaanottamaan lapsia, jonossa on yli 20 kuusistolaista lasta. 
 
Kaupungilla on lain mukaan velvollisuus järjestää päivähoito. Koska päivähoitopaikkoja ei 
ole riittävästi tarjolla, ovat perheet joutuneet viemään saman 
perheen lapsia eri päiväkoteihin ja jopa naapuri kunnan puolelle. 
 
Ensi vuoden syksynä päivähoidon tilanne ei ole lapsiperheille hyvää palvelua, jos alle 3-
vuotiaiden lasten ryhmälle ei ole Kuusiston päiväkodissa tilaa, niin kuin nyt näyttää. 
Perussuomalaisten valtuustoryhmä on erittäin huolestunut Kaarinan kaupungin 
päivähoidon riittävyydestä ja esittää, että Kaarinan kaupunki ratkaisee Kuusistossa 
asuvien lapsiperheiden päivähoidon tarpeen lähipalveluna sekä ryhtyy toimenpiteisiin, jotta 
Kuusiston päiväkotia ja Empolan koulua laajennetaan  
vastaamaan nykyistä ja tulevaa tarvetta." 
 
Valtuustoaloite osoitettiin sivistysjohtaja Elina Heikkilälle, varhaiskasvatusjohtaja Kaisa 
Mattilalle sekä johtava rehtori Emmi Virtaselle valmisteltavaksi helmikuun 2023 loppuun 
mennessä. 
 
Tilanne 31.12.2022 
 
Aloitteen valmistelu on kesken. 
 
Tilanne 31.12.2023 
  
Aloitteen valmistelu on kesken.  
 

 

12.3 Eri valtuutettujen valtuustoaloite oppivelvollisuuden laajentamisen 
lisäresurssoinnista ja TUVA-koulutuksen järjestämistä koskevasta 
selvityksestä  (KNA/196/12.00.00/2023) 

 
"Uusi oppivelvollisuuslaki tuli voimaan 1.8.2021. Uuden lain myötä toisen asteen 
opinnoista tuli maksuttomia ja perusopetuksen päättävien oppivelvollisuutta jatkettiin 
aina 18-vuotiaaksi asti tai kunnes toisen asteen tutkinto on suoritettu. 
 
Oppivelvollisuuden laajentaminen toi mukanaan kunnille lisärahoitusta, mutta myös 
vastuita ja velvollisuuksia. Perusopetuksessa oppilaanohjaukseen tuli velvoite 
tehostetusta henkilökohtaisesta oppilaanohjauksesta, jolla haluttiin lisätä 
oppilaanohjauksen vaikuttavuutta, tehokkuutta sekä ennaltaehkäistä syrjäytymistä 
tukemalla oppilaita oman polun löytämisessä. Lisäksi perusopetukselle tuli vastuu 
ohjata-ja valvoa oppilaidensa siirtymistä toiselle asteelle. Jo pitkään ollut suositus 
200 oppilaasta per opinto-ohjaaja nousi jälleen esille ja kunnissa on lisärahoitusta  
alettu ohjata ohjaukseen. Mitä on tapahtunut Kaarinassa? Valkeavuoren koululle ja 
Kaarinan lukiolle palkattiin yksi uusi yhteinen opinto-ohjaaja, mutta muuten tällä 
saralla on ollut hiljaista. Miksi? Kaarinassa tilastot opinto-ohjaajien määrästä per 
oppilas ovat huolestuttavaa luettavaa. Tilastoissa ohjattavien määrä on lähemmäs 
300 oppilasta per opinto-ohjaaja eli työmäärä kuulostaa kohtuuttomalle. Jokainen 
koulussa toimiva ja mediaa seuraava tietää, mikä tilanne meilläkin kouluissamme on. 
Lasten ja nuorten pahoinvointi, kiusaaminen, pelko tulevaisuudesta jne. ovat oikeita 
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ongelmia, joihin tulisi tarttua kaikin kaupungin käytössä olevin keinoin ja mielellään jo 
siinä vaiheessa, kun tulipalo ei ole vielä syttynyt. Ammattitaitoinen oppilaanohjaus 
voidaan parhaimmillaan nähdä ennaltaehkäisevänä ja nuorta kouluyhteisöön 
sitouttavana toimintana.   
 
Toinen oppivelvollisuuden laajentumisen mukana tuoma iso muutos on asuinkunnan 
ohjaus-ja valvontavastuu niistä alle 18-vuotiaista nuorista, jotka eivät ole löytäneet 
opiskelupaikkaa perusopetuksen jälkeen. Kaarinassa ohjaus-ja valvontatehtävä 
hoituu ammattimaisesti ja osaavasti kaupungin asuinkunnan ohjaus- ja 
valvontavastaavan toimesta. Tästä järjestelystä voimme olla kaupungissamme oikein 
tyytyväisiä. Mutta miten kaupunki pitää omista, ilman opiskelupaikkaa jääneistä 
nuorista huolta? Mitä meidän kaupungilla on tarjota näille nuorille? Uusi 
oppivelvollisuslaki poisti koulutuskartalta monille tutut kymppiluokat ja ammattiin 
valmistavat koulutukset (VALMA). Tilalle tuli TUVA eli tutkintoon valmentava 
koulutus, jossa ilman opiskelupaikkaa oleva oppivelvollinen pääsee mm. 
tutustumaan ammattiopintoihin, lukioon, korottamaan päättötodistuksen arvosanoja, 
vahvistamaan itsetuntemustaan ja omia opiskeluvalmiuksiaan. Kun 
oppivelvollisuuslaki uudistui Ja TUVA:n järjestämislupia alettiin hakea, Kaarinan 
kaupunki jättäytyi lähes samantein halukkaiden joukosta pois. Omat nuoremme 
lähetetään mielummin ylisuuriin ryhmiin Turkuun tai aina Raision TUVA-koulutukseen 
asti. Miksi? Meiltä löytyisi yhteistyötahoja kuten Kaarinan lukio, ammattiopisto LIVIA jne. 
Monesti TUVA:lle ohjautuu myös nuoria, joilla on haasteellinen elämäntilanne. 
Näille nuorille oppivelvollisuuden suorittaminen naapurikunnissa kenties pitkänkin 
bussimatkan päässä ei ole elämäntilannetta tukeva ratkaisu. Lisäksi tuoreen 
tutkimuksen mukaan oppivelvollisuuden laajentaminen vähentää etenkin poikien 
nuorisorikollisuutta, kun nuorille löytyy sopivia opiskelupaikkoja ja tukirakenteita aina 
18-vuotiaaksi asti. Tästä meidänkin kaupunkimme olisi syytä olla kiinnostunut ja 
ottaa aktiivisesti koppia! Strategiamme mukaan Kaarina on kaupunki, jossa on hyvä 
kasvaa Ja oppia. Toivomme, että kaupunki on sitä myös myös perusopetusiän ylittäneille 
ilman opiskelupaikkaa oleville oppivelvollisillemme.  
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut pyydämmekin tällä aloitteella selvitystä 
oppivelvollisuuden laajenemisen tuomien vastuiden ja velvoitteiden vaatimista 
lisäresurssoinneista ohjaukseen Kaarinan perusopetuksessa sekä selvitystä 
mahdollisesta TUVA-koulutuksen järjestämisestä sen vaatimien yhteistyötahojen 
kanssa."  
 
Valtuustoaloite osoitettiin sivistysjohtaja Elina Heikkilälle valmisteltavaksi elokuun 2023 
loppuun mennessä. 
 
Tilanne 31.12.2023 
  
Aloitteen valmistelu on kesken. 
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12.4 Perussuomalaisten ja Vasemmistoliiton valtuustoryhmien valtuustoaloite 
päiväkodin toteuttamiseksi Rantayrtinkatu 2:een (KNA/314/00.01.00.05/2024) 

 
"Perussuomalaisten valtuustoryhmä esittää, että Kaarinan kaupunki lisää päivähoidon 
tarjontaa Voivalan alueella ja Rantayrtinkatu 2 osoitteessa olevan purkukuntoisen 
kiinteistön tilalle ryhdytään suunnittelemaan noin 100 lapsen kunnallinen päiväkoti. 
 
Kiinteistön omistaa Kaarinan kaupungin tytäryhtiö Kaarinan Vuokratalot Oy, jonka kanssa 
hanke on mahdollista toteuttaa mm. maanvaihdolla. 
 
Voivalan ja Hulkkion asuma-alueet kasvavat voimakkaasti ja alueella asuu paljon 
lapsiperheitä. Alueen päiväkodit ovat täynnä ja päivähoidon tarve tulee kasvamaan 
Rauhalinnan länsipuolelle kasvavan asutuksen myötä." 
 

 
  
 
Valtuustoaloite osoitettiin kaupunkikehitysjohtaja Päivi Liuska-Kankaanpäälle ja 
sivistysjohtaja Elina Heikkilälle valmisteltavaksi vuoden 2024 loppuun mennessä.  
 
 
12.5 Vihreän valtuustoryhmän valtuustoaloite Kaarinan lukion 

kehittämissuunnitelman valmistelemiseksi (KNA/313/12.00.00/2024) 
  

"Pohjustus: 
Kaarinan lukiorakennus joudutaan remontoimaan kuntoarvion perusteella, rakennuksen 
kunto on paljastunut heikoksi. Samaan aikaan Kaarinan lukion virka- ja toimirakennetta on 
lähdetty muuttamaan. Kaarinan lukiossa on selvittämämme otannan mukaan jo nyt hyvin 
erilainen virkarakenne kuin lähiseudun lukioissa; virkasuhteisia opettajia on vähemmän ja 
päätoimisia opettajia enemmän. 
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Vertailun vuoksi: 
 
Mynämäki: 11 opettajaa, 10 Virkaa, 1 tuntiopettaja 
Turku (esimerkki) 44 opettajaa, 40 virkaa, 4 tuntiopettajaa 
Lieto: 13 opettajaa, 10 virkaa, 2 tuntiopettajaa ja yksi sivutoiminen 
Pöytyä: 9 opettajaa, 8 virkaa, 1 tuntiopettaja 
Kaarina (päivälukio): 26 opettajaa, 12,5 virkaa, 14 tuntiopettajaa. 
 
 
Koska lukioon nyt selkeästi kohdistuu muutospainetta, on syytä katsoa eteenpäin 
laajemmin. Laajentuneen oppivelvollisuuden myötä Kaarinan lukiolla on Kaarinassa entistä 
tärkeämpi asema toisen asteen oppilaitoksena. Muuttovoittoisessa Kaarinassa on paljon 
lapsia. He tulevat tarvitsemaan myös toisen asteen oppilaitospaikkoja. 
 
Kaarinassa tarvitaan myös TUVA, Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus, omana 
tuotantona, jotta voimme pitää nuoristamme huolta myös ilman naapurikuntien palveluita. 
Tähänkin on syytä kiinnittää huomiota. 
 
Kaarinan Vihreän valtuustoryhmän valtuustoaloite 12.2.2024 
 
Me, Vihreä valtuustoryhmä esitämme että 
 
Kaarinan lukiolle laaditaan- osallistamalla prosessiin henkilökunta, oppilaskunta ja 
vanhemmat - kehittämissuunnitelma,  Kehittämissuunnitelmassa tehdään 
suunnitelmallisesti näkyväksi lukion tavoitteet ja tulevaisuudennäkymät ja huomioidaan 
kaarinalaisten nuorten ennakoidut tarpeet. Kehittämissuunnitelmassa olisi pohdittava: 
 
-Mitkä ovat Kaarinan lukion tavoitteet oppilasmäärän suhteen 
-Mitkä ovat Kaarinan lukion tavoitteet oppiainetarjonnan suhteen 
-Mitkä ovat Kaarinan lukion veto- ja pitotekijät henkilökunnan ja opiskelijoiden osalta 
-Millainen virkarakenne tukee näitä suunnitelmia 
-Onko Kaarinan lukion erityisopetusresurssi ja ohjaajaresurssi tarpeen mukainen 
-Millaiset tilaratkaisut ovat tarpeen suunnitelmien mahdollisimman hyvälle toteuttamiselle 
sen osalta, mitä remontin yhteydessä voidaan asiaan vaikuttaa. 
-Samalla selvitetään, olisiko Kaarinan lukion mahdollista tuottaa TUVA-opetusta 
Kaarinassa. 
 
Kehittämissuunnitelman tulee tukea Kaarinan strategiaa ja se tulee tarkastaa määräajoin. 
 
Kaarinan lukio on tärkeä osa Kaarinan opetus- ja koulutustoimintaa ja siihen 
panostaminen ja sen kehittäminen vaatii suunnitelmallisuutta." 
 
Valtuustoaloite osoitettiin sivistysjohtaja Elina Heikkilälle ja johtava rehtori Emmi Virtaselle 
valmisteltavaksi vuoden 2024 loppuun mennessä. 
 
 
12.6 Nuorisovaltuuston valtuustoaloite nuorisotyöntekijästä Kaarinan lukiolle 

Valkeavuoren koulun yhteyteen (KNA/315/12.05.02.00/2024) 
 
"Nuorisovaltuusto on kokouksessaan 24.1. päättänyt jättää tämän aloitteen 
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kaupunginvaltuustolle. (Nuoriso)valtuusto on kuunnellut lukiolaisten toiveita ja näkee 
nuorisotyöntekijän parantavan nuorten jaksamista, selviytymistä ja mielenkiintoa 
opinnoissa. 
 
Nuorisovaltuusto näkee nuorisotyöntekijän roolin suurena opiskelijan kouluarjessa. On 
kuitenkin huomioitava, että peruskoulut, joissa on jo vakituinen nuorisotyöntekijä ovat 
suurempia kuin noin 400 opiskelijaa käsittävä Kaarinan oma lukio. Siksi nuorisovaltuusto 
ehdottaakin valtuustolle, että nuorisotyöntekijä olisi yhteinen Valkeavuoren koulun kanssa. 
Nimetyn nuorisotyöntekijän toiminta ehkäisee myös kiusaamista, helpottaa nuorten 
tulevaisuudensuunnitelmien tekemistä sekä mahdollistaa matalan kynnyksen kohtaamisen 
ja näiden kautta voidaan tukea opiskelijoiden hyvinvointia. 
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että aloite hyväksytään." 
 
Valtuustoaloite osoitettiin nuorisopalvelujohtaja Mirja Karppaselle valmisteltavaksi 
marraskuun 2024 loppuun mennessä. 
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14 VAPAA-AJAN PALVELUT 

 

       

 
 
 

 

 
 
 


